令和 7年 4月吉日

ご関心のある皆様

国立研究開発法人 国立長寿医療研究センター

 老年社会科学研究部長 斎藤 民（公印省略）

NCGG-UniCoプロジェクト 第 6回勉強会開催のお知らせ

－「共生社会の実現を推進するための認知症基本法」の概要と認知症のある人の社会参加－

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

  認知症の人や誰にでもやさしい施設環境・まちづくりを目標として掲げますNCGG-UniCoプロジェクト

では、下記の通り第 6回勉強会を開催いたします。

「共生社会の実現を推進するための認知症基本法」が施行されて 1年以上が経過しました。第 6回勉

強会では、この法律がどのようなもので何を目標としているのか、共に考えてみたいと思います。さらに

NCGG-UniCo をはじめとする認知症のある人の社会参加の実例を紹介したうえで、これからそれぞれの

立場で取り組めそうなことについて、意見交換を行いたいと思います。

ご参加いただける場合は、下記の申込みフォームよりお申し込みください。開催２日前までに参加用

URLを送付させていただきます。不明な点やご質問がございましたら、事務局までご連絡下さい。

皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

１．開催日：令和 7年 5月 22日 (木 )

２．時 間：16：00～17：15（入室は15：50からとなります）

３．開催形式：ウェブ会議システム（Zoom）を使ったオンライン開催

４．内容

講演：

「共生社会の実現を推進するための認知症基本法：私たちの責務について考える」

国立長寿医療研究センター 企画戦略局 進藤 由美

    「認知症のある人の社会参加を目指す取り組みの実例紹介

：NCGG-UniCoを中心に」

国立長寿医療研究センター NCGG-UniCoプロジェクトリーダー 斎藤 民

司会： NCGG-UniCoプロジェクト     斎藤 民

５．お申し込み先：下記 URLまたは二次元コードより、お申込み下さい。

  締め切り：令和 7年 5月 19日(月)

URL:  https://forms.office.com/r/qNGE8LC0Jf

               以上

二次元コード

 【事務局】 国立研究開発法人 国立長寿医療研究センター

老年社会科学研究部 UniCo事務局（渡邊・原）

〒474-8511 愛知県大府市森岡町７－430

電話：0562-46-2311（内線：5032）

Email： ss-applied@ncgg.go.jp

こちらの案内は自由にご転送いただいて構いません。  ～是非ともご参加ください。お待ちしております～

https://forms.office.com/r/qNGE8LC0Jf